CIORVM Fragrantes Rosæ, imò totus Sar-
matiæ Honos tanti æstimationem Capitis adau-
get. HABES Magne PRINCEPS satis supra
spem modumq; Domi inventæ Glorix; sed dum
nobis præsentि hoc Triumpho radias, ex Tē ma-
jor Honos. Triumphas enim in animis nostris
perpetuam in illis sedem, eburneum & tanto
Hospite dignum domicilium habiturus: illabe-
ris in plaudentium corda populorum, tanquā
Superūm Munus, & Cœlo demissa Progenies,
cui locandæ non aliis Thronus superest, quām
ebur mentis, & amoris inæstimabile pretium.
Cœlestem Tuum spiritum magno Virtu-
tum & Meritorum artificio constantem, Di-
vinæ eruditionis Gemmā, incomparabilis pru-
dentiæ Topazion, alibi recōdere nefas est; quām
in ea parte nostri quâ Superis æquamur.

Non Mea hæc Tui æstimatio est ô PRIN-
CEPS! sed Ducum, sed Principum, sed Regūl.
Obvenit alijs Sacratus Divini Obsequij Honos
unius benedictione Flaminis, & ut Sacris Alta-
ribus litent unū illis Pedum sufficit; Tu, ut Sa-
cris admovereris, celsissimo Illustrissimorum In-
fusatorum quaternione ad conferēdos Ordines
indigebas, ut certatim Accurrentium voto, tan-
quam

quam Gemma & pretiosum Monile, Ecclesiæ
DEI destinareris. Præter tam ingentem cun-
ctorum Tui cupiditatē, qua Te quisq; Exemplar
& Ideam sibi proponere volebat: sufficiat Ocel-
lus ille Regum, immanis Domitor Oriētis, Or-
bis Terror, Catholicæ fidei Columna; Serenissi-
mus IOANNES III. qui Te veluti pretium in-
æstimabile Augusto suo in pectore recondide-
rat. Evidem commendaverat toti Christiano
Orbi ardenter vestrum pro Ecclesia DEI zelū
Divus INNOCENTIUS XI. qui IOAN-
NEM CASIMIRVM DENHOFFIVM
cum profligatae Othomanicæ superbiæ signo,
Vexillo inquam Legatum ad Se expeditū Car-
dinalitio Murice decoravit.

Diu satis expectatum est ô PRINCEPS!
tempus, in quo liqueret, Te præsentem hunc
Triumphum non accepisse, sed nobis dedisse.
Confugit in sinum Tuum supplex Diœcesis,
ut post geminatam suam jacturam in dulce tan-
dem solatiū apud Eum quiescat, qui ante Pon-
tificialibus Tiaris coruscus, & totius Orbis cu-
ras versans, illius esset Triumphator. Gaude-
mus magna dignatione fortunæ, quod nobis
post dulcem SZEMBECIANARVM Ro-

farum fragrantiam , CAPVT verè Aureum
Illustrissimum & Reverendissimum Dominum,
D. CASIMIRVM à LUBNA ŁVBIENSKI,
Suffraganeum ; Virtutum Encyclopædiam in-
dulserit : ecce ad tanti pondus negotij. Te nobis
Augustum CAPVT alterum , tanquā ad gau-
dij & lætitiae incrementum redonavit. Planè
constat, corda populorum PRINCIPVM esse
Majestatem; cùm longa satis nostra desideria fo-
lo duntaxat amore Tui explentur. Sed hīc non
incerti præscia Musa eventūs, vates est; quia Te
nobis desideratissimum Antistitem Præmysslia ,
cujus haec tenus Pastorale Pedum gessisti; Po-
snania, Principem & Prælatum; Vitovia, Abba-
tem olim suum; nobis invident.

Vt ut est; mora hæc , quam Tibi Patriæ a-
mor, Honorum affluentia & Regni cura huc-
usq; indixerat, amoris nostri experimentum fuit
& Tui materia. Quippe cùm magnitudine
nostrī desiderij ex absentia Tui torqueremur ,
crescentibus in dies votis & comprecationibus
nostris, hoc tandem in meriti coronam sumus
consecuti , ut tanto impensiūs nunc à Te præ-
sente diligenteremur. Ergo Diem hunc Tuum
Triumphalem mihi triplici celebrare gaudio ex-
pedit,

pedit, quo me eadem Tecum ô PRINCEPS
Desideratissime! pagina accepit, & nomen exi-
le magni Tui occasione Triumphi, quam ipse
vultu serenas, luci publicæ dedit: pro quo im-
menso beneficio, hoc Tibi æternæ gratitudinis
argumentum rependo, quod audaciùs Tibi ve-
ritatem loquar. Nonne tot tantisq; meritorum
splendoribus circumfusus, pridem istud Fastigi-
um fuisti meritus? Longa id Tua cum mode-
stia pugna, quâ Te ipsum ita serò vicisti, causa
est: Manet manebitq; pro hoc, isti Honori Tuo
Veneratio solennis, interq; prima encomiorū
Tuorum ponemus, quòd optimis Principibus
amissis Te meliorem fuerimus fortiti; cuius pe-
dibus Præsuleis in Orationis exitu, imbellis Mu-
sa mea allabens, Præsidem Custodemq; popu-
lorum DEVM pro rebus Ecclesiæ atq; Te præ-
cipue deprecatur: ut maximis Tuis in Rempu-
blicam meritis & beneficijs faveat tantoq; Tia-
rati Honoris Fastigio addat perpetuitatem: ut
autem plantis Tuis ocyùs advolet, alteram pen-
nam movet. Rubet equidem pallescitve ad
Tui Muricis fulgorem accedens; sed hac vari-
etate coloris indicat difficilem Tui laudatio-
nem. Si in tam perplexo encomiorum Tuoi-
rum tractu erravit; Tu ipse pro Tuæ immensi-

K

tate

tate gratiæ ô PRINCEPS! triplicem fuisse
causam interpretare; prolixam Altij Tui San-
guinis seriem, rerum quas gessisti magnitudinē,
& præsentis Triumphi, innumerabile, quo con-
stat, Magni Senatūs, Nobissimorum Quiritium,
misticq; populi, ad tantam felicitatem tanquam
ad optatum à seculis negotium accurrentis a-
gmen: cui profundius immista, semitas potius
quā Regiū iter in laudibus Tuis eligens facile
errare potuit. Altum est, ad quod emititur; quia
Fastigium, quia Apex: unde, ne Phætonteum
sibi obveniat supplicium, veretur: sed quicquid
evenerit, in Tuæ laudis argumentum ô PRIN-
CEPS! transibit. Oceanū Nobis in hac lauda-
tione Tui effudisti; in quo, cùm multa ingenia
naufragantur, Tui immensa magnificētia exsur-
git. Sorbemur inviti libētesq; quia magnitudi-
ne solēnitatis Tuæ rapimur, & Tu porrigit dex-
teram. Indignū est ut tantum Orbis pretiū in-
compta Musa mea cōtingat; ideoq; trepidis vo-
lucribus usitata formidine expavens, avolat. A-
git pro incremēto plausūs, ut pernice penna sua
novos de Te à Principe Orbe rumores adferat.